GONZALEZ, Cédula de identidad  Nº 15.683.698-2,  a contar del 02.06.2025 al 31.12..2025.

DECRETO:

1° APRUÉBASE, en todos sus términos, contrato de prestación de servicios suscrito  entre  la I.Municipalidad de Chile Chico y
don/a CRISTIAN ALEJANDRO TOLEDO GONZALEZ, Cédula de identidad  Nº 15.683.698-2, por la suma de  $818.713(ochocientos
dieciocho mil setecientos trece pesos), brutos por mes de servicios efectivamente prestados, y pagaderos el primer día hábil del mes
siguiente, contra la presentación de la respectiva boleta de honorarios e informe de actividades.

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS

En Chile Chico, a 02 de junio del 2025 entre  la I.

[...]

Para efectos de velar por la correcta ejecución de los cometidos específicos contratados y la correcta inversión de los fondos
públicos, la Municipalidad podrá nombrar una “Contraparte Técnica” del prestador de servicios a honorarios, la cual la definirá el
Alcalde.

SEGUNDO: Los honorarios del prestador ascenderán a la suma de $818.713(ochocientos dieciocho mil setecientos trece pesos)
brutos por  servicios efectivamente prestados, y pagaderos al término de los servicios, contra la presentación de la respectiva boleta
de honorarios e informe de actividades.
El pago se efectuará mediante transferencia electrónica a la cuenta bancaria señalada por el prestador, salvo que en casos

[...]

6. La Resolución Exenta Nº896 de fecha 26 de

junio de 2025, por la cual el Gobierno Regional de Aysén identifica presupuestariamente la OFERTA 

PROGRAMÁTICA - OPERACIÓN DE ALCANTARILLADO COMUNA DE CHILE CHICO AÑO 2025, por un 

monto total de hasta $85.000.000 (ochenta y cinco millones de pesos), con cargo al Subtitulo 24, Ítem 

03, Asignación 114, Aplicación letra b) Operación de Alcantarillado, de la Glosa 06 Financiamiento 

Gobiernos Regionales. 

7. Que, la MUNICIPALIDAD DE CHILE CHICO,

no ha rendido cuenta de recursos transferidos por este Gobierno Regional, lo cual se acredita

[...]

solicita financiamiento.

5. La Resolución Exenta Nº 792 fecha 09 de junio de 2025, por la cual el Gobierno Regional de Aysén

aprueba la oferta programática GESTIÓN HÍDRICA – OPERACIÓN DE ALCANTARILLADO, COMUNA

DE CHILE CHICO, AÑO 2025, por un monto de hasta $225.531.521 (doscientos veinticinco millones

quinientos treinta y un mil quinientos veintiún pesos).

6. El Memorándum N°148 de fecha 09 de junio de 2025, por el cual la División de Infraestructura y

Transportes remite a la División de Presupuesto e Inversión Regional los antecedentes con la

evaluación favorable de la oferta programática GESTIÓN HÍDRICA – OPERACIÓN DE

[...]

El objetivo es satisfacer la necesidad de la oferta programática de operación del sistema de 

alcantarillado en la comuna de Chile Chicos, localidad de Puerto Guadal, por lo cual el Gobierno 

Regional de Aysén se obliga a transferir a la MUNICIPALIDAD DE CHILE CHICO, una suma total de hasta 

$225.531.521 (doscientos veinticinco millones quinientos treinta y un mil quinientos veintiún pesos) 

durante el año 2025. 

TERCERA: CONTRATACIONES DE PERSONAL  

Según lo establece el artículo 26 de la Ley N°21.722 Ley de Presupuestos del Sector Público año 2025, 

se informa que para el cumplimiento del objeto del convenio la Entidad Receptora celebrará

[...]

CHICO, consta en el fallo del Tribunal Electoral Regional de la Región de Aysén de fecha 19 de 

noviembre de 2024, rol 8-2024-C. 

2. TRANSFIÉRASE, a la MUNICIPALIDAD DE

CHILE CHICO, una vez totalmente tramitada la presente resolución, la suma de hasta $85.000.000 

(ochenta y cinco millones de pesos), para el financiamiento de la OFERTA PROGRAMÁTICA – 

OPERACIÓN DE ALCANTARILLADO COMUNA DE CHILE CHICO AÑO 2025. 

3. IMPÚTESE, el gasto que demanda la presente

resolución, al subtítulo al Subtitulo 24, Ítem 03, Asignación 114, Aplicación letra b) Glosa 06 – Gestión